2
	[image: kozelblu]
МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
(Минтруд Самарской области)

Ново-Садовая ул., д.106а, Самара, 443068
Тел. 263-71-91, факс 263-70-69
e-mail:info@samaratrud.ru;
http://trud.samregion.ru
ОКПО03489361; ОГРН 1126316008642
ИНН/КПП 6316179073/631601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№
на № _____________от_______________

Руководителям органов местного
самоуправления городских округов
и муниципальных районов
в Самарской области

(по списку)

Уважаемые коллеги!
  Министерство труда, занятости и миграционной политики Самарской области сообщает Вам о том, что в рамках 27-й Международной выставки и Форума «Безопасность и охрана труда» (БИОТ-2023) пройдет творческий конкурс                    БИОТ АРТ.
В 2023 году творческий конкурс БИОТ АРТ дополнен новой номинацией для специалистов по охране труда – «История/Сюжет из жизни ОТ и ПБ».
[bookmark: _GoBack]Целью номинации является популяризация идей соблюдения принципов и правил охраны труда, стимулирование специалистов по охране труда к творческой деятельности и формирование интереса к сфере охраны труда и промышленной безопасности у широкого круга общественности.
На конкурс принимаются истории, связанные с соблюдением или несоблюдением правил охраны труда и имеющие в своей сути цель подчеркнуть важность соблюдения правил охраны труда на производстве или в работе для безопасности и сохранения здоровья. Истории должны быть реальными и из личной практики, написанными в виде рассказа в текстовом формате до 2800 знаков с пробелами (одна страница формата А4).
 Прием заявок и творческих работ на отборочный тур для участия в Конкурсе:      с 15 июня 2023 года по 25 июля 2023 года. Определение победителей Конкурса                     15 августа 2023 года.
Жюри конкурса выберет пять самых интересных историй, на основании которых будут сняты короткометражные фильмы, которые представят                              на 27-й Международной выставке и Форуме «Безопасность и охрана труда».
В соответствии с Законом Самарской области от 10.07.2006 № 72-ГД                   «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда» прошу Вас дать поручение специалистам органа местного самоуправления, осуществляющим реализацию государственных полномочий в сфере охраны труда, довести данную информацию до сведения организаций, находящихся  на территории  муниципальных образований, а также разместить ее на сайтах местных администраций в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
По вопросам сотрудничества и партнерской программе БИОТ-2023: руководитель Дирекции выставки Бахтина Светлана Владимировна,                          +7(495)789-93-20 доб. 710, e-mail: bakhtina@asiz.ru.
Ответственный от Ассоциации «СИЗ» – менеджер Молодежной программы Петрова Ирина Александровна, тел. + 7 (968)543-42-52, моб. +7 (495) 789-9-320 доб.712, e-mail: konkurs.mp@biotexpo.ru.
Подробная информация о Конкурсной программе БИОТ – 2023                                    на сайте https://biotexpo.ru.

	         Приложение:
	1. Анонс творческого конкурса БИОТ АРТ на 1 л. в 1 экз.

	2. Положение о конкурсе БИОТ АРТ на 7 л. в 1 экз.

И.о. руководителя департамента
условий и охраны труда министерства	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]	А.А. Балясников

Зайцева 8(846)2634355
oleObject2.bin

image1.png
4& 3
.. o= w
... F ]

image2.wmf

oleObject1.bin

МИНИСТЕРСТВО

ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И

МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минтруд Самарской области)

Ново

-

Садовая ул.,

д.106

а, Самара, 443068

Т

ел. 263

-

71

-

91, факс 263

-

70

-

69

e

-

mail

:

info

@

samaratrud

.

ru

;

http

://

trud.samregion.ru

ОКПО

03489361

;

ОГРН

1126316008642

ИНН/КПП

6316179073

/

631601001

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

на № _____________от_______________

Руководителям органов местного

самоуправления городских округов

и муниципальных районов

в Самарской

области

(по списку)

Уважаемые коллеги!

М

инистерство труда, занятости и миграционной политики Самарской области

сообщает

Вам

о том, что в

рамках 27

-

й Международной выставки и Форума

«Безопасность и охрана труда» (БИОТ

-

2023) пройдет творческий конкурс

БИОТ АРТ.

В 2023 году творческий конкурс БИОТ АРТ дополнен новой номинацией для

специалистов по охране труда

–

«История/Сюжет из жизни ОТ и ПБ».

Целью номинации является популяризаци

я

идей соблюдения принципов и

правил охраны труда, ст

имулирование специалистов по охране труда к творческой

деятельности и формирование интереса к сфере охраны труда и промышленной

безопасности у широкого круга общественности.

На конкурс принимаются истории, связанные с соблюдением или

несоблюдением правил

охраны труда и имеющие в своей сути цель подчеркнуть

важность соблюдения правил охраны труда на производстве или в работе для

безопасности и сохранения здоровья. Истории должны быть реальными и из личной

практики, написанными в виде рассказа в текстовом фо

рмате до 2800 знаков с

пробелами (одна страница формата А4).

  МИНИСТЕРСТВО   ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И  МИГРАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   (Минтруд Самарской области)     Ново - Садовая ул.,  д.106 а, Самара, 443068   Т ел. 263 - 71 - 91, факс 263 - 70 - 69   e - mail : info @ samaratrud . ru ;   http :// trud.samregion.ru   ОКПО 03489361 ;   ОГРН  1126316008642   ИНН/КПП  6316179073 / 631601001     [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]   №     на № _____________от_______________            Руководителям органов местного   самоуправления городских округов   и муниципальных районов    в Самарской  области     (по списку)

  Уважаемые коллеги!      М инистерство труда, занятости и миграционной политики Самарской области  сообщает  Вам   о том, что в  рамках 27 - й Международной выставки и Форума  «Безопасность и охрана труда» (БИОТ - 2023) пройдет творческий конкурс                      БИОТ АРТ.   В 2023 году творческий конкурс БИОТ АРТ дополнен новой номинацией для  специалистов по охране труда  –   «История/Сюжет из жизни ОТ и ПБ».    Целью номинации является популяризаци я   идей соблюдения принципов и  правил охраны труда, ст имулирование специалистов по охране труда к творческой  деятельности и формирование интереса к сфере охраны труда и промышленной  безопасности у широкого круга общественности.    На конкурс принимаются истории, связанные с соблюдением или  несоблюдением правил  охраны труда и имеющие в своей сути цель подчеркнуть  важность соблюдения правил охраны труда на производстве или в работе для  безопасности и сохранения здоровья. Истории должны быть реальными и из личной  практики, написанными в виде рассказа в текстовом фо рмате до 2800 знаков с  пробелами (одна страница формата А4).